
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  58 DEL  12-09-2018

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE CON UISP DI FERMO, PER LA REALIZZAZIONE

DEL PROGETTO " I COLORI DELL'IRIDE".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  dodici del mese di settembre

alle ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

        VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n. 49 in data 30 agosto 2017,
con la quale è stata rinnovata la convenzione con l’U.I.S.P. – Comitato Provinciale di
Fermo - per la realizzazione del progetto “I Colori dell’Iride”, da svolgere nel periodo
settembre 2017 /luglio 2018 compreso;

         VISTA la necessità di dare continuità al  progetto;

        CONSIDERATO che la U.I.S.P. persegue per Statuto i seguenti fini:
1) a favorire la partecipazione attiva dei propri associati volontari in attività da svolgere
presso la sede comunale;
2) a supportare attraverso propri volontari associati:
    a) anziani, per evitare il loro isolamento, coinvolgendoli nella rete di socializzazione,
nel mantenimento delle relazioni interpersonali, favorendolo scambio
intergenerazionale e quindi il benessere socio-ambientale:
    b) giovani, attraverso il loro coinvolgimento in attività ludico-motorie e sportive di
carattere ricreativo, da svolgere in spazi di incontro per conoscere e conoscersi;
    c)  immigrati, in attività ludico-motorie che favoriscano la loro integrazione e
l’inclusione scolastica e sociale, per migliorare le relazioni nell’ambiente di vita in cui
si trovano;
    d) diversamente abili, coinvolgendoli in attività ludico-ricreative per favorire
l’autonomia personale e l'integrazione sociale;

       CONSIDERATO che gli associati della U.I.S.P., coinvolti nella realizzazione dei
progetti, svolgeranno le attività in accordo e coordinamento con l'Ente locale;

       RILEVATO che la U.I.S.P. è un’Associazione Nazionale fondata nel 1948, iscritta
al Registro Nazionale delle Associazioni di promozione sociale e inserita nell’elenco
degli Enti accreditati alla formazione del personale della Scuola e, come prevede lo
Statuto, persegue fini di solidarietà sociale, promuovendo e organizzando anche attività
di assistenza, di sostegno alle persone svantaggiate e a tutte le forme di disagio, in
proprio o attraverso collaborazioni con soggetti pubblici o privati;

        VISTA la necessità del Comune di Monte San Martino di dare continuità alle
seguenti iniziative:
a) assistenza scolastica dei ragazzi della Scuola Primaria;
b) assistenza corso di nuoto;
c) assistenza colonia estiva;

        RILEVATO che per la realizzazione dei programmi, l’Associazione ha chiesto al
Comune di Monte San Martino il contributo di € 9.250,00, così diviso:

€ 6.500,00, per la Scuola dell’Infanzia e scuolabus;-
€    600,00, per il corso di nuoto;-
€ 2.150,00, per la colonia marina;-

    ACCERTATO che la spesa resta invariata rispetto al periodo 2017/2018;

       RILEVATO che i volontari impiegati non avranno rapporti diretti con il Comune;

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



      VISTO lo schema di convenzione fra la U.I.S.P. e il Comune di Monte San Martino;

           RITENUTO la convenzione meritevole di approvazione;

           VISTA la propria competenza deliberativa secondo gli articoli 42 e 48 del T.U.
18/08/2000, n. 267;

   VISTI:
- il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

       - lo Statuto Comunale;
       - il bilancio di previsione 2018/2020;
       - i preventivi pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile della
proposta, espressi dal Responsabile del servizio interessato e dal Responsabile
finanziario, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

        CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

           DELIBERA

1) DI RECEPIRE E APPROVARE la premessa alla narrativa che si dichiara parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2) DI RINNOVARE la convenzione con l’U.I.S.P. – Comitato di Fermo -  per l’impiego
di giovani volontari in attività socio/assistenziali/ricreative a favore del Comune di
Monte San Martino, da svolgere nel periodo Ottobre 2018/Luglio 2019 compreso e
riguardanti:
    a) l’assistenza scolastica;
    b) il corso estivo di nuoto;
    c) la colonia estiva.

3) DI APPROVARE lo schema di convenzione con U.I.S.P., per la realizzazione del
progetto “I Colori dell’Iride”, che si compone di 9 (nove) articoli e si allega alla
presente deliberazione.

4) DI DARE ATTO che l’UISP impiegherà propri volontari che non avranno alcun
rapporto diretto con il Comune.

5) DI FINANZIARE la spesa totale di € 9.250,00,  in modo che segue:
€ 2.160,00 al Cap. 39650 del bilancio 2018 (Scuola dell'infanzia e scuolabus)-
€ 4.340,00 al Cap. 39650 del bilancio 2019 (Scuola dell'infanzia e scuolabus)-
€    600,00 al Cap. 40000 del bilancio 2019 (corso di nuoto)-
€ 2.150,00 al Cap. 49550 del bilancio 2019 (colonia marina)-

6) DI AUTORIZZARE il Responsabile del settore proponente di porre in essere i
provvedimenti di gestione conseguenti.

7) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell’articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



8) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, considerata
l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4,
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3745                     li, 27/10/2018

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 27/10/2018

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 12/09/2018

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[X] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-09-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


